[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2020 года                                                                                            № 478
          г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 15 сентября 2017 года № 401 «О создании межведомственной комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в жилых помещениях специализированного жилищного фонда, в целях повторного заключения договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок на территории Болховского района»

В соответствии  с Постановлением РФ от 10 февраля 2020 года № 114 «О внесении  изменений в некоторые акты Правительства РФ в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившим силу некоторых актов Правительства РФ», п.2 ч.1 ст. 7 Федерального закона от 17 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области,  администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Часть 4.3 раздела 4 приложения 1  к постановлению администрации Болховского района  от 15 сентября 2017 года № 401  дополнить пунктами:
4.3.1. Получает сведения об инвалидности, а также сведения из индивидуальной программы реабилитации и абилитации (ИПРА) инвалидов в рамках предоставления муниципальных услуг инвалидам, через Федеральную государственную  информационную систему «Федеральный  реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ).
4.3.2. Получает сведения, имеющихся в распоряжении Пенсионного Фонда РФ, необходимые для предоставления мер социальной защиты (поддержки) гражданам, в электронной форме.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации  района по социальной сфере (Е.В. Дражникову).

И.О. Главы  Болховского района                                                                  Е. А. Баев
image1.png